

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	APONTADOR PLASTICO	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	5,00	UN	4,64	23,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DISQUETE 3,5MM CXA C/ 10 UND	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	2,00	UNI	27,50	55,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAPIS PRETO No 02	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	12,00	UNI	0,85	10,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ELASTICO PARA DINHEIRO No18	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	1,00	CX	39,67	39,67
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BORRACHA 40X40	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	10,00	UNI	1,80	18,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PAPEL TOALHA,COM 120 FOLHAS DE 22X22CM -	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	12,00	PCT	2,24	26,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO CONFECCÃO DE PLACAS	JC COMUNICAÇÕES VISUAIS LTDA-ME	03.078.629/0001-42	5,00	UN	25,00	125,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PNEU TRAZEIRO NOVO 9090X18 2 LONAS P/MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	UN	90,00	90,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAMARA DE AR PARA MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	UN	25,00	25,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PEDAL PARTIDA - MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	50,00	50,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VELA MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	12,00	12,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESPELHO MOTOCICLETA	JG MOTOS LTDA - ME	03.994.339/0001-49	1,00	PÇS	10,00	10,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	OLEO SAE 20W50 ML	AUTO POSTO NOVA ITALIA LTDA	02.665.654/0001-60	4,00	LT	11,90	47,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE LAVAÇÃO DUCHA	AUTO POSTO NOVA ITALIA LTDA	02.665.654/0001-60	10,00	UNI	18,00	180,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	OLEO SAE 20W40	AUTO POSTO NOVA ITALIA LTDA	02.665.654/0001-60	5,00	LT	9,00	45,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO NOVA ITALIA LTDA	02.665.654/0001-60	2.000,00	LT	2,65	5.300,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE LAVAÇÃO COMPLETA DE VEICULO .	AUTO POSTO NOVA ITALIA LTDA	02.665.654/0001-60	3,00	UNI	30,00	90,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER HP LASER JETM1120	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	2,00	UN	249,00	498,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO JATO TINTA, P/ IMPRES.HP LASER JETM1132 MFP -PRETA	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	2,00	UN	219,00	438,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT LAMPADA	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	3,00	UN	11,20	33,60
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ARAME GALVANIZADO LISO 16	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	1,00	KG	13,32	13,32
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMPADA FLORESCENTE 40KW	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	2,00	UNI	2,14	4,28
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MARTELO DE 25MM COM CABO DE MADEIRA	COMERCIAL DE FERRAGENS DALBOSCO LTDA.	83.251.397/0001-11	1,00	UNI	31,20	31,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURVA 90°, EM FOFO COM FLANGES, DN 200MM	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	2,00	PÇS	279,67	559,34
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA,EIXO HORIZONTAL	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	1,00	UN	902,10	902,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 60 X 32 MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	18,00	UN	2,15	38,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL LONGA 60 X 40 MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	15,00	UN	2,35	35,25
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURVA 45 FOFO, COM BOLSA, DN 100MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	PÇS	95,00	95,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TE REDUÇÃO FOFO, COM FLANGE, DN 200X100MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	PÇS	405,00	405,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO DE PVC/PBA 140MM -BARRA 6 METROS	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	02.264.865/0002-71	5,00	BR	139,40	697,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO GAVETA EM FOFO, COM FLANGES, CUNHA EMBR. DN 100MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	PÇS	480,00	480,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO DE PBA DE 160 MM.- BARRA C/ 6 MTS.	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	02.264.865/0002-71	5,00	BR	182,00	910,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO PVC PBA DE 200 MM.- BARRA C/ 6 MTS.	BRAZIL SANEAMENTO BASICO LTDA	02.264.865/0002-71	2,00	BR	300,00	600,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TE FOFO COM FLANGES, DN 200MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	PÇS	513,00	513,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TUBO PVC/DEFOFO, PP, DN 200MMX6,00M	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	1,00	PÇS	301,15	301,15
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CURVA 90° FOFO COM FLANGES, DN 150MM	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	2,00	PÇS	222,00	444,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO DE GAVETA EM FOFO, FLANGES, CUNHA EMBOR. DN 80MM	HIDROLUNA - MATER. P/ SANEAMENTO LTDA. EPP	82.977.109/0001-48	3,00	PÇS	402,03	1.206,09
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CONCERTO POCKET COLORIMETRO II CLORO PORTATIL	HÉXIS CIENTÍFICA LTDA	53.276.010/0001-10	1,00	UNI	969,77	969,77
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA PARA ATERRO	AREIAS DELL ANTONIA LTDA	08.627.428/0001-70	19,00	M3	30,00	570,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO EM BRONZE, C/ GAVETA, C/ VOLANTES, FEMEA, Ø 3POL	KEVEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	85.352.623/0001-86	1,00	PÇS	432,00	432,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO EM BRONZE, C/ GAVETA, C/ VOLANTES, FEMEA, Ø 4POL	KEVEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	85.352.623/0001-86	1,00	PÇS	254,00	254,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	PASTA SUSPENSADA PARA ARQUIVO	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	1,00	CAX	114,67	114,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOBINA TERMICA PARA REP - 100 METROS	LIVRARIA BRUSQUENSE LTDA	79.504.833/0001-40	6,00	UN	23,81	142,86
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	MASSA ASFALTICA USINADA A QUENTE PARA FRIO	ASFALTEC PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇO	10.690.627/0001-75	50,00	UN	24,90	1.245,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE MANUTENÇÃO CONSERTO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA	SERVICE COMP DAROS INFORTMATICA LTDA	08.610.799/0001-40	1,00	UNI	80,00	80,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	VALCIR SILVEIRO	625.738.459-15	1,00	UNI	760,00	760,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA MEDIA	AREIAS DELL ANTONIA LTDA	08.627.428/0001-70	8,00	M3	50,00	400,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AREIA PARA ATERRO	AREIAS DELL ANTONIA LTDA	08.627.428/0001-70	9,00	M3	30,00	270,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIDOR POWEREDGE T310	TECNOSUORTE - SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA - ME	09.502.173/0001-82	1,00	AP	5.900,00	5.900,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAVE L 12MM	PAULO ROBERTO MINATTI- ME- MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO	07.215.029/0001-30	1,00	UN	15,79	15,79
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REGISTRO DE ESFERA C/ BORBOLETA, PVC, ROSCA EXTERNA D 1/2"	PAULO ROBERTO MINATTI- ME- MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO	07.215.029/0001-30	14,00	UN	6,744	94,42
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAVE L 10MM	PAULO ROBERTO MINATTI- ME- MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO	07.215.029/0001-30	1,00	UN	15,79	15,79
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REFORMA DOS FILTROS LENTOS DA ETA-1 VASCA	DALSENTER ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA	85.123.958/0001-22	1,00	EMP	67.871,59	67.871,59
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	REFORMA DOS FILTROS LENTOS DA ETA-2 TIROL-CLARAIBA	DALSENTER ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA	85.123.958/0001-22	1,00	EMP	15.046,92	15.046,92
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SPRAY 350 ML - CORES DIVERSAS	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	2,00	UN	12,55	25,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LIMA TIPO GROZA 12"	SANTO ANDRE MATER. P/ CONSTRUCAO LTDA.	76.569.524/0001-60	1,00	UN	58,05	58,05
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	PCT	8,50	8,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UNI	4,70	14,10
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE- AROMA	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	LT	3,20	3,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACHE PARA VASO SANITARIO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	UN	1,40	2,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABONETE, 90 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UNI	2,80	8,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALCOOL, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UNI	4,50	18,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	PCT	2,90	2,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE NAYLON	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UN	8,75	8,75
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	3,00	UNI	10,833	32,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTE AUTO LIMPANTE- 500ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UN	2,95	2,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48

RUA DOS IMIGRANTES, nº 356

C.E.P.: 88270-000 - NOVA TRENTO - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	4,00	UNI	1,35	5,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABONETE LIQUIDO 500 ML	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	FRS	7,50	7,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE CAMOMILA 10 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UNI	1,50	1,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE ERVA DOCE C/ 10 SACHÊS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	8,00	CX	2,50	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UN	2,80	14,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE 1 LITRO	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	24,00	LT	2,50	60,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE MACA 15 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	1,00	UNI	2,50	2,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	2,00	CX	2,35	4,70
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	CLARA VOLTOLINI VARGAS- PANIF. VARGAS	81.627.507/0001-71	5,00	UNI	9,90	49,50
						Total Geral ---->	108.885,74